วิทยาการ ทําใหเกิดงานประเภทใหมๆ ซึ่งไดรับผลกระทบจากเทคโนโลยีในการบันทึกเสียงและ

ภาพ ตลอดจนการแพรเสียง แพรภาพ ประกอบกับอัตราโทษที่ระบุไวในกฎหมายนั้น ต่ํากวาความ

เปลี่ยนแปลงของระบบเศรษฐกิจ และบทลงโทษยังไมมีประสิทธิภาพเพียงพอตอยุคสมัย ดังนั้นจึง

ไดมีประกาศใชพระราชบัญญัติลิขสิทธิ์ พ.ศ.2521 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2521 หรือ ค.ศ.

1978 เพื่อใชแทนพระราชบัญญัติฉบับเดิมที่ลาสมัยไปแลว

ความกาวหนาทางวิทยาการของมนุษยชาติไดเจริญรุดหนาไปอยางรวดเร็ว ซึ่งทําให

เกิดงานสรางสรรครูปแบบใหมๆ อาทิเชน โปรแกรมคอมพิวเตอร ตลอดจนการที่ประเทศตางๆ เร่ิม

มีการยอมรับสิทธิของนักแสดง (Performer’s Rights) วา สมควรที่จะไดรับการคุมครองเพื่อ